МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАРПОГОРСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51»
(МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51»)

Уведомление                                                                                                                                                               о ликвидации МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51»
с. Карпогоры                                                                                                                         07.05.2025

Уважаемые родители (законные представители) обучающегося!
Уведомляем Вас о том, что на основании постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области от 27 марта 2025 г № 0209-па принято решение о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская вечерняя (сменная) средняя школа № 51» (далее МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51»), находящегося по адресу: 164600, ул. Федора Абрамова, д.4, с. Карпогоры, Пинежского района Архангельской области.
В связи с этим, руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 240  от 6 апреля 2023 г «Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», просим Вас:
- выбрать образовательную организацию, в которой Ваш ребенок  хотел бы продолжить обучение;
- обратиться в МБОУ «Карпогорская ВСШ №51» с заявлением об отчислении Вашего сына/дочери в связи с переводом в другую школу.
Дополнительно сообщаем, что в случае перевода в МБОУ «Карпогорская СШ № 118» за обучающимся сохраняется право на предоставление платных услуг по подготовке водителей категории «В» и «ВС» на основании ранее заключенного договора.

Директор МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51»                                          Л.А.Родионова

С уведомлением ознакомлен экземпляр уведомления получил:
________________  __________________ _______________________________
             дата                                    подпись                                        Ф.И.О